
①
申
告
が
必
要
な
人
は
？

②
い
つ
、

　
ど
こ
で
申
告
す
る
の
？

⑤
も
し
申
告
を

　
　
　
し
な
か
っ
た
ら
？

③
申
告
の
案
内
は
？

④
還
付
申
告

　
　
　
　
で
き
る
人
は
？

▼
サ
ラ
リ
ー
マ
ン
な
ど
給
与
を
受
け
、

年
末
調
整
を
し
て
い
な
い
人

　
…
確
定
申
告
が
必
要
で
す
。

▼
年
金
収
入
の
み
の
人

　
▼
遺
族
年
金
・
障
害
者
年
金
な
ど

　
の
非
課
税
所
得
に
な
る
年
金

　
…
税
金
が
か
か
ら
な
い
所
得
な

　
の
で
確
定
申
告
は
不
要
で
す
が
、

　
住
民
税
申
告
は
必
要
で
す
。

　
▼
国
民
年
金
・
厚
生
年
金
・
共
済

　
年
金
と
い
っ
た
公
的
年
金
な
ど

　
…
確
定
申
告
が
必
要
で
す
。
２
カ

　
所
以
上
の
公
的
年
金
収
入
が
あ

　
る
人
は
、
合
算
し
た
も
の
が
対
象 

　
で
す
。

　
▼
生
命
保
険
契
約
な
ど
に
基
づ

　
く
年
金（
個
人
年
金
）

　
…
確
定
申
告
ま
た
は
住
民
税
申

　
告
が
必
要
で
す
。

▼
昨
年
中
、
全
く
所
得
が
な
く
税
制

上
だ
れ
の
扶
養
に
も
な
っ
て
い
な

い
人
（
健
康
保
険
の
扶
養
で
は
あ
り

ま
せ
ん
）

　
…
住
民
税
申
告
が
必
要
で
す
。

▼
非
課
税
所
得（
雇
用
保
険
給
付
金
・

児
童
扶
養
手
当
・
労
災
保
険
給
付
金

な
ど
）の
人

　
…
住
民
税
申
告
が
必
要
で
す
。

▼
一
時
所
得
が
あ
る
人

　
…
生
命
保
険
契
約
や
損
害
保
険

　
契
約
な
ど
に
基
づ
く
満
期
返
戻

　
金
な
ど
が
あ
る
人
で
、
そ
の
収
入

　
金
額
か
ら
支
出
し
た
金
額
（
必
要

　
経
費
）
を
差
し
引
い
た
金
額
が
50

　
万
円
を
超
え
る
場
合
は
、
確
定
・

　
住
民
税
申
告
が
必
要
で
す
。

所
得
控
除

１
年
間
に
支
払
っ
た
全
額

控
除
額

１
年
間
に
支
払
っ
た
全
額

控
除
額

支
払
金
額
に
よ
り
算
出 

最
高
10
万
円

控
除
額

支
払
金
額
に
よ
り
算
出 

最
高
５
万
円

控
除
額

◎
住
民
税
で
は
26
万
円
（
「
特
定
の
寡
婦
」
は
30
万
円
）

◎
所
得
税
で
は
27
万
円
（
「
特
定
の
寡
婦
」
は
35
万
円
）

控
除
額

◎
住
民
税
で
は
26
万
円 

◎
所
得
税
で
は
27
万
円

控
除
額

◎
住
民
税
で
は
26
万
円
（
「
特
別
障
害
者
」
は
30
万
円
）

◎
所
得
税
で
は
27
万
円
（
「
特
別
障
害
者
」
は
40
万
円
）

控
除
額

　
所
得
控
除
は
多
け
れ
ば
多
い
ほ
ど
課
税
さ
れ
る
所
得

が
減
り
、
税
の
支
払
額
が
少
な
く
な
り
ま
す
。
確
定
申
告

書
を
書
く
と
き
は
控
除
条
件
を
良
く
読
み
、
控
除
抜
か

り
が
な
い
よ
う
申
告
を
行
い
ま
し
ょ
う
。

知
ら
な
い
と

損
す
る

　
本
人
ま
た
は
本
人
と
生
計
を
同
じ
く
す
る
配
偶
者
や
そ
の

他
の
親
族
が
社
会
保
険
料
（
国
民
健
康
保
険
料
・
国
民
年
金
・
厚

生
年
金
な
ど
）を
支
払
っ
た
場
合
に
受
け
ら
れ
ま
す
。

証
明
書
の
添
付
が
必
要
。

　
小
規
模
企
業
共
済
等
掛
金
、
確
定
拠
出
年
金
法
の
個
人
型
年

金
加
入
者
掛
金
な
ど
を
支
払
っ
て
い
る
人
が
受
け
ら
れ
ま
す
。

証
明
書
の
添
付
が
必
要
。

　
生
命
保
険
、
個
人
年
金
の
保
険
料
を
支
払
っ
て
い
る
人
が
受

け
ら
れ
ま
す
。保
険
料
の
支
払
証
明
書
の
添
付
が
必
要
。

　「
損
害
保
険
料
控
除
」が
法
改
正
に
よ
り
、19
年
分
の
所
得
税
、

20
年
度
分
の
住
民
税
か
ら
「
地
震
保
険
料
控
除
」
と
な
り
ま
し

た
。
地
震
保
険
に
か
か
わ
る
損
害
保
険
料
を
支
払
っ
て
い
る
人

が
受
け
ら
れ
ま
す
。旧
長
期
損
害
保
険
に
は
経
過
措
置
が
あ
り
、

最
高
１
万
５
千
円
。証
明
書
の
添
付
が
必
要
。

　
夫
ま
た
は
妻
を
亡
く
し
た
り
、
離
婚
し
た
人
は
寡
婦
・
寡
夫

控
除
を
受
け
る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

 
　
ア
ル
バ
イ
ト
収
入
が
130
万
円
以
下
、
合
計
所
得
金
額
が
65
万

円
以
下
の
特
定
の
学
校
の
学
生
に
該
当
す
る
と
き
に
受
け
ら

れ
ま
す
。
た
だ
し
、
合
計
所
得
金
額
が
65
万
円
よ
り
多
い
か
、
自

己
の
勤
労
に
よ
ら
な
い
所
得
が
10
万
円
よ
り
多
い
人
は
除
か

れ
ま
す
。

　
本
人
や
控
除
対
象
配
偶
者
、
扶
養
親
族
が
障
が
い
の
あ
る
人

の
場
合
に
受
け
ら
れ
ま
す
。
ま
た
、
障
害
の
程
度
が
重
い
場
合

は「
特
別
障
害
者
控
除
」が
受
け
ら
れ
ま
す
。

※
「
特
別
障
害
者
」
と
は
、
身
体
障
害
者
手
帳
の
障
害
者
の
程
度

が
１
・
２
級
で
あ
る
人
、
精
神
障
害
者
保
健
福
祉
手
帳
の
障
害

等
級
が
１
級
の
人
と
療
育
手
帳
の
Ａ
１
・
Ａ
２
等
級
の

人
で
す
。

　
給
与
収
入
が
103
万
円
以
下
、
合
計
所
得
金
額
が
38
万
円
以
下

の
配
偶
者
が
い
る
人
が
受
け
ら
れ
ま
す
。

※
配
偶
者
に
障
害
の
あ
る
場
合
は
、
障
害
者
控
除
も
受
け
ら
れ

ま
す

　
給
与
収
入
が
103
万
円
超
141
万
円
未
満
、
合
計
所
得
金
額
が
38

万
円
超
76
万
円
未
満
で
「
配
偶
者
控
除
」
に
該
当
し
な
い
人
が

受
け
ら
れ
ま
す
。

38
万
円

住
民
税

所
得
税

48
万
円

56
万
円

73
万
円

61
万
円

83
万
円

33
万
円

38
万
円

老
人
控
除
対
象
配
偶
者

　
　
　
（
昭
和
13
年
１
月
１
日
以
前
に
生
ま
れ
た
人
）

控
除
対
象
配
偶
者
が
特
別
障
害
者
で

　
　
　
　
　
　
　
　
　
同
居
し
て
い
る
場
合

老
人
控
除
対
象
配
偶
者
が

　
　
　
特
別
障
害
者
で
同
居
し
て
い
る
場
合

右
記
以
外
の
控
除
対
象
配
偶
者
で
あ
る
場
合

控除額

配
偶
者
の
所
得
に
よ
り
異
な
る 

最
高
38
万
円

控
除
額

■
所
得
税
と
住
民
税
の
申
告
は
お
早
め
に
■

年
末
調
整
を
さ
れ
て
い
る
人

以
外
は
全
員
が
対
象
者
！

　
今
年
は
２
月
18
日（
月
）か
ら

３
月
17
日(

月
）ま
で

申
告
し
よ
う！

申
告
し
よ
う！

 

①
社
会
保
険
料
控
除

 

②
小
規
模
企
業
共
済
等
掛
金
控
除

 

③
生
命
保
険
料
控
除

 

④
地
震
保
険
料
控
除

 

⑥
勤
労
学
生
控
除

 

⑦
障
害
者
控
除

 

⑧
配
偶
者
控
除

 

⑤
寡
婦（
寡
夫
）控
除

か 
 

ふ

 

⑨
配
偶
者
特
別
控
除

　
香
南
市
で
の
申
告
受
付
は
２
月

18
日(

月
）か
ら
３
月
17
日(

月
）ま
で
、

本
庁
と
各
支
所
で
行
い
ま
す
。（
日

程
内
容
は
６
ペ
ー
ジ
参
照
）

 

た
だ
し
、
還
付
申
告
は
２
月
15
日

以
前
や
、
申
告
期
限
を
過
ぎ
た
３
月

17
日
以
降
で
も
税
務
署
へ
申
告
す

る
こ
と
が
で
き
ま
す
。

　
な
お
、
郵
送
で
申
告
す
る
場
合
、

確
定
申
告
書
は
税
務
署
に
提
出
し

て
く
だ
さ
い
。
住
民
税
申
告
書
は
平

成
20
年
１
月
１
日
に
住
ん
で
い
る

市
町
村
に
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。

　e-Tax
(

イ
ー
タ
ッ
ク
ス
）
な
ど
イ
ン
タ
ー

ネ
ッ
ト
を
利
用
し
て
の
オ
ン
ラ
イ

ン
申
請
を
す
る
と
「
電

子
証
明
書
等
特
別
控
除
」

が
受
け
ら
れ
ま
す
。

　
昨
年
、
確
定
申
告
書
を
税
務
署
に

申
告
し
た
人
に
は
税
務
署
か
ら
申

告
書
が
送
付
さ
れ
ま
す
。

　
合
併
後
、
市
役
所
か
ら
個
人
へ
の

送
付
や
案
内
は
し
て
い
ま
せ
ん
。
住

民
税
の
申
告
が
必
要
な
人
は
申
告

受
付
日
程
を
確
認
の
う
え
申
告
し

て
く
だ
さ
い
。

 

申
告
を
す
る
必
要
が
な
い
人
や
年

末
調
整
が
済
ん
で
い
る
人
で
も
、
源

泉
徴
収
さ
れ
た
税
金
や
予
定
納
税

し
た
税
金
が
年
間
の
所
得
を
計
算

し
た
税
金
の
額
よ
り
多
い
と
き
は
、

確
定
申
告
を
す
る
こ
と
に
よ
り
、
納

め
過
ぎ
の
税
金
が
戻
っ
て
き
ま
す
。

こ
の
申
告
を
「
還
付
申
告
」
と
い
い
、

そ
の
年
の
翌
年
の
１
月
１
日
か
ら

５
年
間
申
告
で
き
ま
す
。

〔
還
付
申
告
の
対
象
者
〕

▼
年
末
調
整
後
に
扶
養
人
数
に
変

更
が
あ
っ
た
人

▼
年
末
調
整
の
時
に
申
告
が
も
れ

た
扶
養
親
族
や
控
除
が
あ
る
人

　
…
た
だ
し
、
年
末
調
整
の
内
容
変

　
更
の
み
の
場
合
、
勤
務
先
で
再
度

　
調
整
を
す
る
こ
と
も
あ
り
ま
す
。

▼
高
額
な
医
療
費
を
支
払
っ
た
人

　
…
昨
年
１
年
間
に
支
払
っ
た
医

　
療
費
（
保
険
な
ど
で
補
て
ん
さ
れ

　
た
金
額
を
控
除
し
た
後
の
金
額
）

　
が
、10
万
円
か
所
得
の
５
％
を
超

　
え
た
人
が
対
象
で
す
。

▼
初
年
度
の
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
を

申
告
す
る
人

　
…
２
年
目
以
降
は
年
末
調
整
も

　
し
く
は
、
確
定
申
告
を
し
ま
す
。

▼
寄
付
金
な
ど
が
あ
る
人

　
…
所
得
税
の
一
部
が
還
付
さ
れ

　
た
り
、
住
民
税
額
が
減
額
さ
れ
る

　
場
合
が
あ
り
ま
す
。

　
詳
し
く
は
下
の
「
所
得
控
除
」
を

ご
ら
ん
く
だ
さ
い
。

　
申
告
内
容
は
国
民
健
康
保
険
税

や
介
護
保
険
料
、保
育
所
の
保
育
料
、

市
営
住
宅
の
家
賃
算
定
な
ど
に
も

使
わ
れ
ま
す
。
そ
の
た
め
、
申
告
を

し
な
い
と
、
所
得
が
な
い
人
や
少
な

い
人
の
場
合
は
各
種
の
軽
減
措
置

が
受
け
ら
れ
な
か
っ
た
り
、
保
険
料

や
保
育
料
が
減
免
さ
れ
ず
に
高
く

な
っ
て
し
ま
う
こ
と
も
あ
り
ま
す
。

　
ま
た
、
申
告
・
納
期
限
を
過
ぎ
て

か
ら
所
得
税
を
納
付
す
る
と
、
延
滞

税
や
加
算
金
が
発
生
す
る
場
合
が

あ
り
ま
す
。

　
も
し
申
告
を
し
な
か
っ
た
ら
、
住

民
税
に
つ
い
て
は
高
く
課
税
さ
れ

て
し
ま
う
場
合
も
あ
り
ま
す
の
で
、

決
め
ら
れ
た
期
限
内
の
申
告
・
納
税

を
お
願
い
し
ま
す
。

２月・３月は所得税の確定

申告と住民税申告の時期です。

申告は国民の義務です。申

告をする必要のある人

は必ず申告してください。

申告期限が近づくと大変混

み合いますので、早めの申

告を心掛けましょう。

　　広報こうなん 2008.1(７) 広報こうなん 2008.1 (６)


